

(法第28条第1項関係)

令和元年度事業報告書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

NPO法人

スポーツクラブ グレートサランダー

1 事業の成果

住民の誰もが気軽にスポーツ・文化活動を楽しみ、各自の健康及び体力を維持推進し、スポーツ教室やスポーツ交流大会等をとおしてスポーツ愛好者の交流ができ、地域の活性化に寄与した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利事業に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 人数	受益対象者 の範囲及び 人数	金額 (千円)
スポーツ・文 化活動によ る健康・体力 維持増進事 業	卓球教室	毎週水曜 19:30~	トレーニングセンター	1	中学生以上 9名	48
	少年柔道教室	毎週月・火・木 19:00 土曜日 13:00~	院内柔剣道場	2	小中学生 11名	5
	ソフトテニス教室	毎週水曜 19:00~	平成の森 石橋童夢	28	中、高校生 27名	187
	少年少女ソフト テニス教室	毎週日曜 9:00~	平成の森 テニスコート	2	小学生 8名	18
	少年野球教室	毎週火・木・土・ 日曜日 17:30~	農村広場他	5	小学生 23名	45
	少女バレー教室	毎週火・金・土曜 18:00~	中部小学校 体育館	3	小・中学生 25名	7
	剣道教室	毎週月曜 20:00~	武道館	3	小学生以上6 名	29
	少年フットサル 教室	毎週火・木曜 18:00~	平成の森 石橋童夢	5	小学生 36名	243
	少年少女陸上教 室	毎週月・水・土曜 18:00~	院内中学校 グラウンド	5	小、中、高校 17名	94
	卓球バレー教室	毎週土曜 13:00~	院内支所 多目的室	1	障がい者含 む9名	31

	シルバーソフト テニス教室	毎週金曜 19:00~	平成の森 石橋童夢	1	一般 7名	109
	剣道教室	毎週木曜日 16:10~	北部小学校 体育館	1	小学生 4名	1
	中学生硬式野球 教室	7月3日~3月21 毎週水 18:00~ 日曜 14:00~	平成の森 野球場	6	中学生 32名	320
	太鼓教室	毎週木・金曜日 18:00~	高並体育館	5	小学生以上 24名	90
スポーツ・文 化振興事業	スポーツ医科学 研修会	11月12日	農村交流セン ター	2	33名	21
	ソフトボール大 会	9月24日~30日	平成の森 野 球場	6	200名	20
	院内ジュニア陸 上グランプリ	中止	平成の森 多 目的運動広場	40	0名	358
	ソフトテニス 交流大会	12月15日	平成の森 テニスコート	10	63名	76
	宇佐はちまん大 会	11月29日~12 月7日	平成の森公園 野球場他	161	462名	954
	いんない チャレンジラン	12月22日	平成の森 陸上競技場	15	64名	100
スポーツ合 宿等関連施 設の管理受 託事業	農村交流センタ ー管理	4月1日~3月31 日	農村交流セン ター	2	1,775人	8,471
	その他施設管理	4月1日~3月31 日	高並体育館ほ か	10	10人	1,002
計						12,229

(2) その他の事業

実施しなかった。

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人 スポーツクラブ グレートサラマンダー

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	619,500		619,500
受取入会金	74,000		74,000
【受取助成金等】			
受取助成金	1,863,331		1,863,331
受取補助金	30,000		30,000
【事業収益】			
スポーツ事業収益	274,000		274,000
その他事業収益	54,756		54,756
施設管理委託料 (センター)	6,409,303		6,409,303
施設管理委託料 (広場)	125,400		125,400
施設管理委託料 (高並)	174,400		174,400
調理提供委託料	1,854,576		1,854,576
施設管理委託料 (神宮)	656,634		656,634
【その他収益】			
受取 利息	6		6
雑 収 益	139,803		139,803
経常収益 計	12,275,709	0	12,275,709
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	4,531,400		4,531,400
外注費 (事業)	1,002,000		1,002,000
法定福利費(事業)	461,930		461,930
福利厚生費(事業)	26,458		26,458
人件費計	6,021,788	0	6,021,788
(その他経費)			
売上 原価	2,580,088	0	2,580,088
会 議 費(事業)	23,000		23,000
旅費交通費(事業)	2,060		2,060
車 両 費(事業)	5,890		5,890
通信運搬費(事業)	49,349		49,349
燃 料 費(事業)	8,735		8,735
消耗品 費(事業)	496,627		496,627
修 繕 費(事業)	38,720		38,720
賃 借 料(事業)	824,683		824,683
保 険 料(事業)	330,210		330,210
租税 公課(事業)	15,920		15,920
支払手数料(事業)	70,020		70,020
支払助成金	1,309,858		1,309,858
雑 費(事業)	452,659		452,659
その他経費計	6,207,819	0	6,207,819
事業費 計	12,229,607	0	12,229,607
【管理費】			
(人件費)			

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 スポーツクラブ グレートサラマンダー

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
法定福利費	23,991		23,991
人件費計	23,991	0	23,991
(その他経費)			
その他経費計	0	0	0
管理費 計	23,991	0	23,991
経常費用 計	12,253,598	0	12,253,598
当期経常増減額	22,111	0	22,111
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	22,111	0	22,111
法人税、住民税及び事業税	74,100		74,100
当期正味財産増減額	△51,989	0	△51,989
前期繰越正味財産額	38,991	0	38,991
次期繰越正味財産額	△12,998	0	△12,998

貸借対照表

NPO法人 スポーツクラブ グレートサラマンダー
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 農村交流センター	7,141
現金 スポーツ	8,977
普通/大分/宇佐7555586	27,489
普通/大分/宇佐7612323	9,816
普通/大分/宇佐7612332	63,355
現金・預金 計	116,778

(売上債権)

未 収 金	3,658,741
売上債権 計	3,658,741

(その他流動資産)

仮 払 金	50
短期貸付金	10,000
その他流動資産 計	10,050

流動資産合計

3,785,569

【固定資産】

(投資その他の資産)

差入保証金	525,000
投資その他の資産 計	525,000

固定資産合計

525,000

資産合計

4,310,569

《負債の部》

【流動負債】

買 掛 金	13,173
未 払 金	3,574,481
短期借入金	332,000
源泉税預り金	89,078
利用料預り金	178,380
仮 受 金	62,355
未払法人税等	74,100

流動負債合計

4,323,567

負債合計

4,323,567

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

38,991

当期正味財産増減額

△51,989

正味財産合計

△12,998

負債及び正味財産合計

4,310,569

財 産 目 録

NPO法人 スポーツ・グラートサラマンダー
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和2年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 農村交流センター	7,141
現金 スポーツ	8,977
普通/大分/宇佐7555586	27,489
普通/大分/宇佐7612323	9,816
普通/大分/宇佐7612332	63,355
現金・預金 計	116,778

(売上債権)

未 収 金	3,658,741
売上債権 計	3,658,741

(その他流動資産)

仮 払 金	50
短期貸付金	10,000
その他流動資産 計	10,050

流動資産合計

3,785,569

【固定資産】

(投資その他の資産)

差入保証金	525,000
投資その他の資産 計	525,000

固定資産合計

525,000

資産合計

4,310,569

《負債の部》

【流動負債】

買 掛 金	13,173
未 払 金	3,574,481
短期借入金	332,000
源泉税預り金	89,078
利用料預り金	178,380
仮 受 金	62,355
未払法人税等	74,100

流動負債合計

4,323,567

負債合計

4,323,567

正味財産

△ 12,998